OFÍCIO PRESIDENTE nº 00629/2010

São Roque, 25 de novembro de 2010.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção a solicitação da Comissão Especial de Inquérito – CEI (cópia anexa), instituída pela Portaria nº 85-L, de 25/10/2010, para apurar eventuais irregularidades na execução de serviços de pavimentação asfáltica na Estância Turística de São Roque, solicito os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de que seja providenciado, junto ao Sr. Marcelo Renato Miguel Cardoso, Diretor de Planejamento da Prefeitura, o esclarecimento dos seguintes questionamentos:

1. Quais os Projetos das pavimentações asfálticas das vias públicas do Distrito de Mailasqui, do Jardim Brasília e da Estrada do Saboó?

2. Qual o nº “N” (cálculo de tráfego) para os referidos pavimentos?

3. Qual o desenho (perfil – camadas) dos pavimentos?

4. Qual o CBR (Índice de Suporte Califórnia) de cada Camada?

5. Quais as especificações dos concretos asfálticos (camadas de revestimento)?

6. Qual a especificação dos materiais utilizados nas camadas de base?

7. Informar a especificação de outras camadas se houverem; e

8. Informar a especificação da execução das Camadas e do Pavimento Asfáltico.
Os referidos questionamentos são de ordem técnica com relação às obras de pavimentação asfáltica de vias públicas do Distrito de Mailasqui, Jardim Brasília e da Estrada do Saboó e tem por objetivo instruir o Processo nº 48/2010-L.

Agradeço a atenção que puder dispensar ao presente pedido e aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 07584/2010